
ILIA

u
Í 2 5

,ao.a f0,>,r

-23 - Y2- V
¿0 'é¡est. ¿e,,	 eg.~

9-11,1401U0 eT.

FISCALIA DE ESTADO 
VISTO, que con fecha 24 de Noviembre de 1998 y mediante Decreto

Provincial M2383198 ha sido promulgada la ley de presupuesto para el Ejercicio 1998, y;

CONSIDERANDO:

Que en el decreto antes aludido se realiza un pormenorizado análisis del

proyecto de presupuesto aprobado por la Legislatura Provincial surgiendo una serie de

observaciones en cuanto al tratamiento de las erogaciones y recursos de los organismos

descentralizados, y a la falta de anexos que posibiliten conocer el nivel desagregado de los

créditos aprobados.

0 Que asimismo se observa, en lo que respecta a este organismo, que el

crédito global aprobado no se compadece con el solicitado, habiéndoselo reducido sin que

existiera consulta a esta Fiscalía de Estado sobre la evolución del gasto en atención a que la

sanción de la ley se efectuó cuando .ya han transcurrido once meses de ejecución presupuestaria.

Que no obstante ello los montos globales aprobados por el Artículo V de la

Ley Provincial M 420 resultarían suficientes para atender los compromisos financieros

ejecutados y los que se proyectan hasta el cierre del ejercicio 1998.

Que oportunamente el suscripto mediante Resolución F.E.M009/98

dispuso de los créditos reconducidos del presupuesto 1997 habilitando los montos a nivel de

partida parcial y de acuerdo a la transferencia a nivel de partida subparcial para atender las

erogaciones que hacen al funcionamiento del organismo.

Que ante la aprobación del presupuesto para el ejercicio 1998 sin ningún

tipo de desagregación, y atendiendo a las observaciones formuladas en los considerandos

anteriores, corresponde producir la cancelación de los saldos del presupuesto reconducido 1997,

,habilitar los créditos a nivel de partida parcial y subparcial a los fines de producir una detallada

ejecución presupuestaria que además posibiliten atender las obligaciones hasta el cierre del

ejercicio 1998 y registrar las erogaciones acumuladas hasta el día 24 de Noviembre de 1998 con

el objeto de obtener los saldos disponibles en cada partida .

"Las Islas MalvInas, Georgias y Sandwich del Sur. son y serán Argentinas-



SCALIA DE ESTADO - Ushuain, 3 0 NOV 1998

DIA.

0

GRE

u

Que de acuerdo a lo normado y a las facultades conferidas al suscripto por

la Ley Provincial N' 3, art 7' inc. q) y r) y su Decreto Reglamentario N' 444/92, se dicta el

presente acto administrativo.

Por ello;

EL FISCAL DE ESTADO DE LA PROVINCIA

DE TIERRA DEL FUEGO, ANTARTIDA

E ISLAS DEL ATLANTICO SUR

RESUELVE:

ARTICULO I'.- Modificase el presupuesto general de Erogaciones de la Fiscalía de Estado para 	

lo

el ejercicio 1998, conforme lo determinado mediante Ley Provincial N' 420, de acuerdo a las

finalidades indicadas en el Artículo P de la citada norma, y según el detalle que figura en el

Anexo I integrante de la presente.

ARTICULO 2'.- Comuníquese a quienes corresponda. Dese al Boletín Oficial de la Provincia

para su publicación. Cumplido, archívese.

RESOLUCION FISCALIA DE ESTADO N- 125198

1-	 .1 1	 1	 .	 ' 1, ' . ^ ', ' ^ 	 ^	 . ^ 	..	 ' -	 '	 11 . 1 ^ 1 1	 .



Dfl.
CRE

u

¿mr

QU54 ¿«

Q%I*J4-

FISCALIA DE ESTADO

ANEXO 1 RESOLUCION F.E. No 1 2 5 198

AK

0

19-1-01 011-01110	 10
19-1-01 011-01110	 20
19-1-01 011-01110	 93
19-1-01 011-01110	 99
i q-1-o1 011-01140

011
19 -1 -o1 012-1210 201
19.i.ol 012-1210 203
19-1-o1 012-1210 204
19-1-o1 012-1210 205
i g-1-oi 012-1210 206
19-i.ol 012-1210 208
19-1-o 012-1210 209
19-1-cl 012-1210 210
i g-im 012-1210 211
19-1.o1 012-1210 212
19-1-o 012-1210 213
1 q-i-ü1 012-1210 219
i q-1-o1 012-1210 225
>TAL	 01210
i q-1-oi 012-1220 224
1 q.1-o1 012-1220 225
1 q-i-oi 012-1220 226
í9-1-ni 012-1220 227
i g-1-oi 012-1220 229
19-1-oí 012-1220 230
19-1-oi 012-1220 231
19-im 012-1220 232
19-i-ol 012-1220 234
19-1-o1 012-1220 235
19-1-o1 012-1220 236
19-1-o1 012-1220 237
19-1-o1 012-1220 238
19-1-o1 012-1220 250
>TAL	 01220

012
19-1-o1 021-2120

021
19-2-05 051-5110 281
>TAL	 05110
i g-2-os 051-5120 301
19-2-05 051-5120 302
i g-2-o5 051-5120 303

05120
051

19-2-05 052-5220
052
011
012
021
051
052

TOTAL SECCION 1 SECTOR 01

i Tz..TAL SECCION 2 SECTOR 06

1

150,25
390,56

2.175,63
1.139,99

0,00
6.273,40
1.621,44
755,18
991.70

936,12
318,82

2.410,28

1.601,60
0,00

172,08

677,63
677,63

6.814,00
6.814,00

60,00
2.573,10

13.123,55
10.000,00
10.000,00

372.821,85
17.689,08

677,63
13.123,55
10.000,00

391.244,36
23.123,55

-20.812,50
-305.961,97
-43.968,03

-841,35
-1.038,00

^372.621,85
-250,35
-300,00
-200,00
-595,77

-162,76
-200,00
-176,09
-150,25
-390,56

-2.175,63
-1.139,99

-1,621,
-755,

-991,
-413,
-109,
-936,
-318,

0,
-2,410.
-1.660,

-426,
-1.601,

0,
-172,

-11.415,
-17.689,

-B77,
-677,

-6.814,

-60,
-2.573,
-3.676,
-6.309,

-13.123,
-10.000,

-17.689,08
-677,63

-13.123,55
-10.000,00

,391.244,36
-23.123,55

608.104,41
109.000,00

7.935,59
28.632,00

934.047,00
500,00

0,00
0,00

1.500,00
600,00
50,00
0,00

25,00
2.525,00
200,00

1.000,00
600,00

0,00
7.000,00
3.000,00
1.000,00
2.600,00
400,00

1.200,00
6.000,00
11.200,00

0,00
Z300,00
10.000.00

1

-436.185
-80.16T

-706.669,15

-37

-23,91
-1.349,75
-109,44
-324,37
-360,01

0,00
-3.726.60

-744,82
!.008,30
-87,00

-8.181,18
0,00

-1.589,72
-8.340,00

-5.327

-3.
-3.

-706.669,

171.919,38
28.832,03
1.531.94

227.377,85

1

1
1.17t

3.273,40
621,44
255,18
591,70
313,00
309,46

3.936,12
3.018,82

0,00
710,28

1.660,00

2.711 :0600,0

172:08 114.41668
17.689,081

0,001
677,631

3.060,00
3.073,10
176,45

6.309,55
13.123,55

0,00
10,000,00

227.377,85
17.689,08

677,63
13.123,55
10.000,00

245.744,56
23.123,55

268.868.11

1

10.000
934.047

10.000
999.047

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de¡ Sur. son y serán Argentinas-


